
  Strona 1 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 27.06.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Zawiercie 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 

124/2023/Zawiercie 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Zawiercie na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz 

informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

Pytanie 1: Czy mienie zgłoszone do ubezpieczania posiada przeglądy wymagane prawem i 

spełnia p.poż? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 2: Prosimy o informację dotyczącą zastosowanych zabezpieczeń przeciw 

kradzieżowych w lokalizacjach,   zgłoszonych do ubezpieczenia. Ponadto prosimy o 

potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są sprawne, posiadają wymagane 

atesty oraz przeglądy techniczne? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 3: Czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym i/lub 

podtopieniami od 1997r.? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 4: Czy wystąpiły  szkody spowodowane osuwiskami ?, a ochrona od szkód 

spowodowanych przez zapadanie i osuwanie się ziemi nie dotyczy szkód powstałych 

wskutek działalności człowieka? 

Odpowiedź: Nie. 

  

Pytanie 5: Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: 

a) Składowisko odpadów/PSZOK 

b) Drogi (zdarzenia losowe) 

c) Mosty(zdarzenia losowe)- w jaki sposób są zabezpieczony mosty? Czy są 

przeprowadzane regularne kontrole? 

d) Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane tzw pustostany? Czy zamawiający 

wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ochrony do flexa? W jaki sposób są 

zabezpieczone pustostany? Jaka jest ich wartość? 

e) Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym 



  Strona 2 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

f) Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), 

g) Sprzęt pływający 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 6: Czy do ubezpieczenie zostało zgłoszone mienie powierzone mieszkańcom gminy 

(jakie)? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 7: Czy do ubezpieczenia zostało  zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z 

innym podmiotem i/lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to należy 

wskazać to mienie? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 8: Czy do ubezpieczenia są zgłoszone linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym 

linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i 

dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, 

który może być połączony z tymi instalacjami jeżeli mienie to znajduje się w odległości do 

1000 m od ubezpieczonych budynków? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 9: Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia 

których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego 

z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 

zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 

administracyjnymi? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie, iż treść definicji katastrofy budowlanej jest zgodna z 

ustawą prawa budowlanego art. 73? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 11: Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chroni swoich pracowników 

przed narażeniem na działanie COVID-19 i w tym w zakresie zapewnia środki ochrony 

indywidualnej pracowników,  przestrzega  wszystkich aktualnych zaleceń i rekomendacji 

Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie przeciwdziałania przenoszeniu  się chorób 

zakaźnych, zapewnia środki wymagane przez prawo, a także realizuje na bieżąco zalecenia 

zawarte w rozporządzeniach dotyczących COVID-19 oraz stosuje odpowiednie procedury 

zabezpieczające. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje dystrybucji węgla? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 13: Czy Gmina  darowała mieszkańcom mienie np. granty, PPGR? 

Odpowiedź: Nie. 



  Strona 3 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 14: Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 15: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności 

z tyt. organizowania imprez masowych, nie podlegających na obowiązkowemu 

ubezpieczeniu proponowany limit 500 000 zł oraz zapis: „pokazy pirotechniczne, pokazy 

sztucznych ogni są przeprowadzane przez firmy do tego uprawnione”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 16: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności 

z tytułu organizacji wycieczek rekreacyjnych, szkolnych, festynów, imprez rekreacyjnych, 

rozgrywek sportowych, koncertów muzycznych, seansów kinowych, dożynek, sylwestra, 

zabaw tanecznych, zajęć i warsztatów dla dzieci proponowany limit 500 000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla powodzi w 

wysokości 5 000 000 zl? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

Pytanie 18: Jaka jest największa wartość pod jedną jednostką adresową PML? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostały udostępnione w 

Załączniku nr 7 do SWZ Rejestry majątku. 

 

Pytanie 19: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne, OZE o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza – wartości zostały wliczone w wartości 

zgłoszonych do ubezpieczenia nieruchomości.  

 

Pytanie 20: Odpowiedzialność cywilna zarządcy nieruchomości: 

a) Czy zamawiający wykonuje sam czynności zawodowe? 

Odpowiedź: TAK 

b) Ilość innych osób wykonujących czynności w związku z zarządzaniem 

nieruchomością działających pod nadzorem Ubezpieczającego? 

Odpowiedź: BRAK 

c) Jaka jest data rozpoczęcia działalności polegającej na Zarządzaniu nieruchomościami 

(podać rok) ? 

Odpowiedź: Październik 1999 r. 

d) Jaka jest ilość podmiotów, z którymi Ubezpieczający ma podpisane umowy o 

Zarządzanie ? 

Odpowiedź:22 wspólnoty mieszkaniowe 

e) Jaka jest ilość i rodzaj budynków, którymi Ubezpieczający zarządza ? 

Odpowiedź: 22 budynki wielorodzinne 

 



  Strona 4 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 21: Prosimy o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli 

zgłoszonych do ubezpieczenia, dla których informacja ta nie została wskazana w 

zestawieniu mienia –  o następujące dane : 

- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 

- rodzaj pokrycia dachu 

- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, 

zły, awaryjny 

- informacji o zabezpieczeniach p-pożarowych  i przeciwkradzieżowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie ma możliwości podania tak szczegółowych 

danych. 

 

Pytanie 22: Prosimy ewentualnie o wykaz nieruchomości ze wskazaniem, które są powyżej 

50 roku eksploatacji i o konstrukcji palnej.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 21. 

 

Pytanie 23: Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych 

w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji. 

Odpowiedź: Miejski Ośrodek Kultury w Zawierciu ul. Piastowska 1, kwota 

11.435.094,11 zł 

 

Pytanie 24: Prosimy  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 

50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 

przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 

centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 

wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie prowadzi takiego wykazu. Konieczne 

remonty są wykonywane na bieżąco. Ponadto informuje, iż na obecnym etapie 

postępowania nie ma możliwości przygotować szczegółowego wykazu. 

 

Pytanie 25: Prosimy o wyrażenie zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do 

wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie 

techniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 26: W przypadku braku zgody na pyt. pkt. 4 – prosimy o uzasadnienie przyjęcia do 

ubezpieczenia  wg WO budynków powyżej 50 lat. W zestawieniu znajduje się m.in. 

budynek z roku 1930 ze wskazaną wartością WO.  

Odpowiedź: Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie jest w stanie udzielić 

szczegółowego wyjaśnienia. 

 

Pytanie 27: Prosimy o wskazanie według jakich wartości należy przyjąć do ubezpieczenia 

mienia, gdzie nie zostało to wskazane (m.in. mienie MZOEAS, OSiR). 

Odpowiedź:  Dla Gr. I KŚT MZOEAS – wartość odtworzeniowa, pozostałe grupy KŚT 

– wartość księgowa brutto, OSIR – wartość księgowa brutto.  

 



  Strona 5 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 28: Prosimy  o wykaz planowanych remontów/inwestycji w  okresie najbliższych 2 

lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość. 

Odpowiedź: : Zamawiający informuje, iż nie prowadzi planu remontów. Remonty są 

wykonywane na bieżąco w ramach posiadanych środków finansowych. Wszystkie 

planowane inwestycje znajdują się w Wieloletniej Prognozie Finansowej. (UCHWAŁA 

NR LXXXIII/1147/23 RADY MIEJSKIEJ W ZAWIERCIU z dnia 31 maja 2023 r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zawiercie na lata 2023 – 

2027). 

 

Pytanie 29: W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia kolektorów, instalacji 

solarnych/instalacji fotowoltaicznych proszę o podanie n/w danych : 

a) Sumy ubezpieczenia  

b) podanie  max. sumy ubezpieczenia w jednej lokalizacji 

c) sposobu zamontowania i zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich  

d) możliwość wprowadzenia limitu na ryzyko gradu i przepięcia w wysokości 50.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia lub innego max. limitu akceptowalnego przez 

Zamawiającego  

e) możliwość wprowadzenie udziału własnego w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł –  

f) czy są to instalacje solarne (do podgrzewania wody), czy instalacje fotowoltaiczne (do 

produkcji prądu),  

g) czy są nowe, czy używane, jeżeli używane - czy są serwisowane przez specjalistyczną 

firmę,   

h) czy występowały szkody z tych instalacji - jeżeli tak, ile szkód wystąpiło w ciągu 

ostatnich 3 lat , opis szkód.  

Odpowiedź:  

a) Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18. 

b) Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie podać tak szczegółowych danych, 

ponieważ wartości instalacji zostały ujęte w wartości poszczególnych 

nieruchomości. 

c) Zamawiający informuje, iż montaż i zabezpieczenie instalacji zostało 

przeprowadzone zgodnie z normami producenta oraz obowiązującymi przepisami. 

d) Zamawiający nie wyraża zgody. 

e) Zamawiający nie wyraża zgody. 

f) Instalacja solarna (do podgrzewania wody CWO) 

g) Instalacja używana, serwisowana. 

h) W ostatnich 3 latach nie wystąpiły szkody w instalacjach. 
 

 

Pytanie 30: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. mienie wyłączone z eksploatacji  

II. pustostany 

III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

IV.        budynki nieużytkowane  

V.          budynki lub budowle o drewnianej konstrukcji 



  Strona 6 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie poniższych danych dla każdego z 

budynków : 

a) Adres 

b) Wartość 

c) rok budowy 

d) przeznaczenie 

e) konstrukcja 

f) stan techniczny 

g) Dokumentacja fotograficzna poszczególnych budynków  

h) Czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w w/w budynkach?  

i) Czy są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób? 

j) Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 

k) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje?  

l) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania? 

m) Czy w/w budynki  są wpisane do rejestru zabytków?  

n) Od kiedy klient jest w posiadaniu  w/w budynków? 

o) Od kiedy w/w budynki są nieużytkowane? 

p) Jakie jest otoczenie w/w budynków ? 

q) Co klient zamierza zrobić z w/w budynkami ? Czy jest określony jakiś cel? 

r) Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość? 

s) Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 

stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki 

nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

t) zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia 

szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, 

oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). 

Odpowiedź: ZGM: Budynki przy ul. Niedziałkowskiego 3, Westerplatte 6 i Apteczna 

19A są opróżnione, gdyż będą w nich przeprowadzane remonty.  Powyższe budynki 

zostały zabezpieczone przez odcięcie mediów. Na obecnym  etapie postępowania, 

Zamawiający nie ma możliwości podania więcej informacji. 

 

Pytanie 31: Prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował 

Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem 

osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich 

mediów) do w/w budynków.  

Odpowiedź: Odcięcie mediów. 

 

Pytanie 32: W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie 9  prosimy o wyłączenie w/w 

mienia z zakresu ubezpieczenia.  

W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego 

mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 100 000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o 

określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. 



  Strona 7 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  dedykowany zakres dla wskazanego 

przedmiotu ubezpieczenia został ograniczony do FLEXA, zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Pytanie 33: Prosimy o zgodę treść klauzuli ubezpieczenia mienia w okresie wyłączenia z 

eksploatacji o następującej brzmieniu: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia 

strony uzgodniły, że: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za szkody 

bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w 

nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, jeśli były one wyłączone 

z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że w okresie wyłączenia 

z eksploatacji: 

1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze 

nocnej oraz całodobowo dozorowany, 

2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od 

źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 

3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w 

gotowości do użycia. 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:  100 000 

PLN. Prosimy o zgodę na zastosowanie franszyzy redukcyjnej:  5% wartości szkody 

minimum 5 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści klauzuli, natomiast 

wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości 

szkody nie mniej 5 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 34: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. hale namiotowe 

II. tunele foliowe 

III. szklarnie 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie poniższych danych dla każdego z 

w/w przedmiotu ubezpieczenia : 

 

a) Czy były ubezpieczone w poprzednich ostatnich trzech latach? Jeżeli tak to w jakim 

zakresie i podanie wartości wypłaconych szkód w okresie ostatnich 3 lat. 

b) Wartości jednostkowej. 

c) Max. wartość w jednej lokalizacji . 

d) Sposób mocowania, rodzaj mocowania, rodzaj materiału, przeznaczenie. 

e) Co jest przechowywane wewnątrz  i jaka jest tego wartość? 

f) Czy są ogrzewane? Jeżeli tak to w jaki sposób? 

g) Jaka jest wytrzymałość na obciążenie śniegiem -  tzw. obciążenie śniegowe ? 

h) Jaki jest kąt nachylenia powierzchni dachu ? 

i) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ubezpieczenia szklarni  w zakresie FLEXY?  

W przypadku odpowiedzi negatywnej na w/w pkt. c)  prosimy o: 



  Strona 8 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności  dla  ryzyka gradobicia w wysokości 10% 

wartości pojedynczego przedmiotu ubezpieczenia  

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla  ryzyka  śniegu  w wysokości 10% wartości 

pojedynczego przedmiotu ubezpieczenia  

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla  ryzyka  huraganu  w wysokości 10% wartości 

pojedynczego przedmiotu ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazanie mienie nie stanowi przedmiotu 

ubezpieczenia w zakresie określonym w SWZ. 
 

Pytanie 35: W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie  prosimy o 

wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości 

wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie 

zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 50 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34. 

 

Pytanie 36: Czy przedmiotem ubezpieczenia są mosty i kładki? Jeżeli tak to proszę o 

podanie wartości wartość i konstrukcja mostów i kładek oraz wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 37: Czy przedmiotem ubezpieczenia są  drogi i chodniki? Jeżeli tak to proszę o 

podanie wartości wartość dróg i chodników zgłoszonych do ubezpieczenia oraz 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, limit zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 38: Czy przedmiotem ubezpieczenia są linie napowietrzne? Jeżeli tak to proszę o 

podanie wartości linii napowietrznych zgłoszonych do ubezpieczenia i czy są to linie do 

1000 m od ubezpieczonych obiektów? Proszę o  wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Jednocześnie informuje, iż nie jest w stanie podanie tak szczegółowych danych. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 39: Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki 

przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie 

przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 9 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 40: Czy wartość sum ubezpieczenia wskazana jako WKB jest wartością 

początkową czy wartość początkowa z uwzględnieniem kolejnych przeszacowań? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obowiązują obie wartości. 

 

Pytanie 41: Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie 

następujących informacji: 

a/łączna ilość starodruków i inkunabułów 

b/wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 

c/prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 

d/prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 

w ww. miejscach ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 42: Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów SWZ odnośnie definicji 

Pośredniego działania wyładowań atmosferycznych, i zgodę na wprowadzenie zapisu: 

„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 43: Prosimy o wykaz zbiorów muzealnych wraz ze wskazaniem miejsca 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Wykazy zostały udostępnione w postaci załącznika do niniejszych 

odpowiedzi. Załącznik stanowi część poufną SWZ i zostanie udostępniony 

Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o udostępnienie części poufnej. 

 

Pytanie 44: Prosimy o zgodę na włączenie klauzuli Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

przenośnego o treści: 

1. Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników 

do umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że Ubezpieczyciel 

wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie za szkody w przenośnym sprzęcie 

elektronicznym używanym poza miejscem ubezpieczenia na terenie Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

2. W przypadku szkody polegającej na kradzieży z włamaniem lub rabunku oraz upuszczenia 

stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 500 

PLN. 
3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z 

włamaniem lub rabunku z pojazdu pod warunkiem, że: 

1) pojazd posiadał twardy dach (jednolitą sztywną konstrukcję), 

2) został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i 

włączony sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed 

kradzieżą z włamaniem i rabunkiem), 



  Strona 10 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) kradzież z włamaniem nastąpiła w godzinach 6.00 – 22.00 (ograniczenie czasowe nie ma 

zastosowania, gdy pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu 

zamkniętym i zabezpieczonym: drzwi wejściowe do garażu muszą być zamknięte, na co 

najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi 

garażowych lub zamykany na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta 

tych drzwi. Za zamek wielozastawkowy uważa się zamek, do którego klucz ma w łopatce 

więcej niż cztery żłobienia prostopadłe do trzonu), 

4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany wewnątrz pojazdu w sposób 

uniemożliwiający zobaczenie go z zewnątrz, np. w bagażniku. 

5) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wskutek 

przewożenia ubezpieczonego sprzętu drogą lotniczą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, iż nie wyraża zgody na 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej proponowanej wysokości. Wyraża zgodę na 

franszyzę redukcyjną w wysokości 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 45: W klauzuli badania okoliczności uprzejmie prosimy o zgodę na wykreślenie z 

treści „ustalenie osoby sprawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 46: Odnośnie ubezpieczenia OC - czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie 

sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 47: Odnośnie ubezpieczenia OC - czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie 

zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 

szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z 

winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 48: Odnośnie ubezpieczenia OC-Prosimy o akceptacje poniższej klauzuli: 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID / PANDEMII 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 

któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



  Strona 11 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 49: Prosimy o zgodę na wyłączenie z ochrony chorób w postaci HIV oraz WZW. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 50: Odnośnie ubezpieczenia OC - dla Gminy  oraz innych jednostek 

organizacyjnych, które wydają jakiekolwiek decyzje administracyjne proszę o akceptacje 

zapisu o wyłączeniu w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i 

pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 51: Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w ubezpieczenia dla decyzji 

administracyjnych do 100 000 zł. W przypadku braku zgody prosimy o propozycję limitu 

akceptowalnego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 52: Proszę o potwierdzenie, iż  rozszerzenie OC z tytułu organizacji imprez nie 

dotyczy organizacji wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, 

wodnych, motorowych lub lotniczych oraz przygotowaniami do nich. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 53: Czy w ramach organizacji imprez Zamawiający przewiduje pokazy sztucznych 

ogni lub innych pokazów pirotechnicznych? W przypadku potrzeby włączenia 

odpowiedzialności za szkody podczas pokazu sztucznych ogni lub innych pokazów 

pirotechnicznych  prosimy o dopisanie : „pod warunkiem przeprowadzenia  w/w pokazów 

przez firmy profesjonalne zajmujące się organizacją w/w pokazów”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 54: Proszę o zgodę na włączenie  n/w klauzuli : 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 



  Strona 12 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 55: Proszę o zgodę na włączenie  n/w klauzuli : 

Klauzula sankcji:  

InterRisk nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 

wypłata świadczenia naraziłyby InterRisk na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 

rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 

wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki 

lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli 

mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 

któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 56: Proszę o zgodę na włączenie  n/w klauzuli (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) Klauzula  Cyber: 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1   używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu     

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3  dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a)   nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu                       

i  miejsca; 

(b)    Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c)     błędu programowania lub operatora u  ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 



  Strona 13 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej.  

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 



  Strona 14 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 

któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 57: W treści klauzuli – Klauzula technologiczna prosimy o dokreślenie, że górną 

granicą odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia dla danego przedmiotu. Jednocześnie 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 58: Dla klauzuli 34 – klauzula kosztów poszukiwania przyczyny szkody prosimy o 

obniżenie limitu odpowiedzialności do 20 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 59: Odnośnie klauzuli składowania prosimy o informację czy wystąpiły szkody 

zalaniowe ze szczególnym uwzględnieniem zalań poniżej poziomu gruntu. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 60: Prosimy o wskazanie wartości mienia składowanego oraz o sposobie 

składowania.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na tym etapie postępowania nie ma możliwości 

wskazać wnioskowanych danych.  

 

Pytanie 61: Proszę o potwierdzenie że jeżeli OWU/warunki szczególne/klauzule  

wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 62: W treści klauzuli Klauzula wartości mienia oraz klauzula nadwyżkowa do 

mienia ubezpieczanego według wartości księgowej brutto prosimy o wprowadzenie zapisu, 

że nie ma zastosowania dla budynków wyłączonych z eksploatacji, nie zamieszkałych lub 

wyłączonych z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 63: Dla klauzuli 9 – klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego według 

wartości księgowej brutto prosimy o  obniżenie limitu odpowiedzialności do 2 000 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 15 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 64: Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – prosimy 

o wprowadzenie dodatkowego zapisu „pod warunkiem, że zapewnione są minimalne 

zabezpieczenia wynikające z obowiązujących przepisów prawa”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 65: Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych prosimy o 

uzupełnienie w dokumentacji posiadanych zabezpieczeń ewentualnie o zgodę na zmianę 

klauzuli obligatoryjnej na fakultatywną.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 66: Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o zgodę na zastosowanie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 10% minimum 2 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 67: Klauzula szybkiej likwidacji szkody – prosimy o wydłużenie terminu oględzin 

na 3 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

Pytanie 68: Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 

w wysokości 20% danego przedmiotu ubezpieczenia maksymalnie 5 000 000 PLN lub 

innego akceptowalnego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 20% danego przedmiotu 

ubezpieczenia maksymalnie 10 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

Pytanie 69: W ubezpieczeniu instalacji prosimy o zgodę na wyłączenie odpowiedzialności 

za rozszczelnienie instalacji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 70: Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia – prosimy o uzupełnienie treści o zapis: 

„Pod warunkiem że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i ppoż. w nowym miejscu 

ubezpieczenia są sprawne i zgodne z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 71: W odniesieniu do zapisu  w pkt 19. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe 

użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie 

(w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania), wnioskujemy o wprowadzenie 

limitu 200 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 



  Strona 16 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 72:  W odniesieniu do zapisu (Szczegółowe warunki zamówienia) „Zakres 

ubezpieczenia:16. Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji 

elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne,  

wnioskujemy o wprowadzenie limitu 500 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 73: Prosimy o podanie przychodów osiąganych z tytułu wykonywania czynności 

zarządcy nieruchomości oraz liczby osób wykonywujących czynności zarządcy 

nieruchomości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przychód za 2022r.  wyniósł 251 204,67 zł. 

Ponadto informuje, iż obecnie 4 osoby wykonują czynności zarządcy nieruchomości. 

 

Pytanie 74: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu w klauzuli wynagrodzenia 

rzeczoznawców o treści„ Powołanie rzeczoznawców odbywać się będzie za uprzednią zgodą 

Towarzystwa”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 75: W zakresie czystych strat finansowych prosimy o akceptację wyłączeń:  

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe w 

związku z: 

1) Produktem lub wadliwością wykonanej pracy lub usługi, 

2) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi, 

3) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, 

opcji, warrantów, obligacji zamiennych, 

4) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją, 

5) prowadzeniem kas lub wynikłe z błędów płatniczych, 

6) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów 

robót, 

7) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach, 

8) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową, 

9) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów, 

10 popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji, 

11) naruszeniem praw pracowniczych, 

12) błędnym tłumaczeniem, 

13) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi, 

14) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa 

miejscowego, 

15) lokalizacją wad lub usterek, 

16) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy internetu, 

17) prowadzeniem handlu elektronicznego, 

18) administracją danymi osobowymi, 

19) udzielaniem kredytów, pożyczek, 

20) wymianą walut, 



  Strona 17 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

21) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną 

jakiegokolwiek ryzyka, 

22) obrotem nieruchomościami, 

23) sprzeniewierzeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 76: Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

Odpowiedzialności cywilnej, szkód powstałych wskutek rażącego niedbalstwa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 77: Prosimy o zgodę na wyłączenie chorób zakaźnych w postaci HIV i WZW. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 78: Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 

SWZ w zakresie definicji Klauzuli przeniesienia mienia i wprowadzenia poniższych 

zapisów: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że mienie Ubezpieczonego zostaje objęte 

ochroną ubezpieczeniową również w przypadku tymczasowego lub stałego przeniesienia 

pomiędzy należącymi do Ubezpieczonego jednostkami.  Mienie podczas transportu 

pomiędzy lokalizacjami jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

Limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 500 000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 79: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 

ryzyk limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego, zapadania się i 

osuwania ziemi zgodnie z poniższym: 

Limit odpowiedzialności 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie         

Ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 80: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 

ryzyk franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego, zapadania się i 

osuwania ziemi w każdej szkodzie w wysokości  5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 

PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

Pytanie 81: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód  w 

kolektorach słonecznych, solarach, ogniwach fotowoltaicznych w wysokości: 1 000 PLN 



  Strona 18 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 500 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 82: Proszę o informację czy Gmina posiada budynki znajdujące się pod nadzorem 

konserwatora zabytków? 

Odpowiedź: 

- Urząd Miejski: Pod nadzorem znajduje się układ urbanistyczny Osiedla TAZ w 

Zawierciu. 

- Agencja Rozwoju: Gminny Ewidencja Zabytków – Willa Erbego, ul. Leśna 10 B 

- MZOEAS: 

1. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Zawierciu, ul. Niedziałkowskiego 21 

2. Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zawierciu, ul. Powstańców Śląskich 18 

3. Przedszkole Nr 1 w Zawierciu, ul. Paderewskiego 57 

Na tym etapie postępowania, Zamawiający nie ma możliwości podania więcej 

informacji. Pytanie 1. Dotyczy pkt 8 OPZ Ochrona obejmuje m.in. szkody wyrządzone w 

związku z prowadzeniem stołówek (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na 

zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową – 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jedne i wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 83. Dotyczy pkt 10 OPZ OC w związku z posiadaniem, administrowaniem i 

utrzymywaniem w należytym stanie pływalni (basenów) w tym również przyszkolnych, z 

włączeniem odpowiedzialności za szkody w związku z prowadzeniem nauki pływania - 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 84. Dotyczy pkt 11 OPZ OC za szkody powstałe w związku z prowadzoną 

działalnością domu pomocy społecznej, stołówek, z uwzględnieniem zbiorowego żywienia 

(zarażenie salmonellą, czerwonką lub inne zatrucia drogą pokarmową). Prowadzona 

działalność to również świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz 

podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z 

przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW) - prosimy o wprowadzenie limitu w 

wysokości 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 85. Prosimy o załączenie aktualnej szkodowości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostały udostępnione w 

Załączniku nr 8 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 86. Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączającą chorobę zakaźną o następującej 

treści:  

Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz o ile nie umówiono się inaczej 

ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich 



  Strona 19 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub 

związanych z: 

a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARSCoV2, 

w tym wszelkie ich mutacje lub warianty,  

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ 

rządowy, wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, 

zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, 

domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. 

a) i b) powyżej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 

któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 87. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje 

odpowiedzialności wynikająca z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio 

spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus limfatropowy 

typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutantypochodne lub 

ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane z zespołem nabytego niedoboru odporności 

lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można go nazwać. Wszelkie 

roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych 

gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia 

bydła (BSE) lub nowej odmiany choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), bez względu na 

jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które jednocześnie 

lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku. 

7. Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji 

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą 

służyć do rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami 

międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym 

Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz 

Stany Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony 

ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu 

jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w 

związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony 

ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną 

ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych 

Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa 

mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 88. Czy Zamawiający posiada / zarządza lub administruje wysypiskiem odpadów 

lub zakładem przetwarzania, utylizacji odpadów. Jeżeli tak, to proszę o wyłączenie z 

zakresu ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 89. W zakresie ubezpieczenia mienia w pkt. 19 załącznika nr 1 do SWZ, prosimy o 



  Strona 20 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wykreślenie „zaniedbanie” oraz „(w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania)”; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 90. W zakresie ubezpieczenia mienia w pkt. 21 załącznika nr 1 do SWZ prosimy o 

wykreślenie dewastacji. Dewastacja znajduje się już w pkt. 20; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 91. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 

ryzyk limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego zgodnie z 

poniższym: Limit odpowiedzialności 2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit  w wysokości 5 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 92. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 

ryzyk franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego zgodnie z poniższym: 

Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN dla ryzyka 

powodzi i deszczu nawalnego w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

Pytanie 93. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty dodatkowe jak koszty 

zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie będą pokrywane w granicach sumy ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 94. W ubezpieczeniu infrastruktury drogowej zwracamy się z prośbą o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w infrastrukturze drogowej w wysokości: 1 

000,00 PLN w każdej szkodzie; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 95. Nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp., prosimy o ograniczenie 

zakresu do ryzyk nazwanych; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 96. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w 

kolektorach słonecznych, solarach, ogniwach fotowoltaicznych w wysokości: 1 000,00 PLN 

w każdej szkodzie; 



  Strona 21 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 500 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 97. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk dla szkód spowodowanych przez stłuczenie (rozbicie) ubezpieczonych 

przedmiotów obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 98. W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego prosimy o dopisanie, że 

ochroną objęte są szkody powstałe na terenie RP, na warunkach poniższej klauzuli: 

KLAUZULA Ubezpieczenie sprzętu przenośnego 

1. Z zachowaniem wszystkich postanowień umowy ubezpieczenia niezmienionych niniejszą 

klauzulą, Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej w ramach o szkody 

w przenośnym sprzęcie elektronicznym zaistniałe podczas użytkowania go poza miejscem 

ubezpieczenia na terenie RP. 

2. Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł na każde 

zdarzenie dla szkód: 

1) będących skutkiem kradzieży z włamaniem lub rozboju poza miejscem ubezpieczenia 

oraz 

2) powstałych w wyniku upuszczenia 

3. Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie dla pozostałych szkód w sprzęcie 

elektronicznym jest określona w umowie ubezpieczenia. 

4. W razie kradzieży z włamaniem ubezpieczonego sprzętu z pojazdu, Ubezpieczyciel 

odpowiada za szkodę wyłącznie po łącznym spełnieniu następujących warunków: 

1) dach pojazdu stanowi sztywny element nadwozia i pojazd został po zaparkowaniu 

zamknięty na zamknięcia fabryczne i ewentualnie dodatkowe, 

2) sprzęt został skradziony w godzinach od 6.00 do22.00, przy czym zastrzeżenie to nie ma 

zastosowania, jeżeli pojazd był zaparkowany w zamkniętym garażu lub na parkingu 

strzeżonym, 

3) ubezpieczony sprzęt był przechowywany w bagażniku pojazdu lub innym schowku 

stanowiącym wyposażenie pojazdu i nie był widoczny z zewnątrz.” 

Limit odpowiedzialności: 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, iż nie wyraża zgody na 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej proponowanej wysokości. Wyraża zgodę na 

franszyzę redukcyjną w wysokości 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 99. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji zapisów 

SWZ zgodnie z poniższym: „Dla szkód częściowych w przypadku mienia ubezpieczonego 

na sumy stałe nie ma zastosowania konsumpcja sumy ubezpieczenia po wypłacie 

odszkodowania”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 22 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 100. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem 

ubezpieczenia nie są wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp. 

W innym przypadku prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia wałów, budowli 

hydrotechnicznych, zbiorników retencyjnych, zapór itp.; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 101. Zwracamy się prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym: 

- 10 000,00 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej;  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 10 % 

nie mniej niż 2 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 102. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym: 

- 5 000,00 zł dla klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 1 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 103. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym: 

- 5 000,00 zł dla klauzuli ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 1 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 104. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy 

redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z poniższym : 

- franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN dla szkód 

spowodowanych przez ryzyko pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w odniesieniu do obiektów 

drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż  1 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

Pytanie 105. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 

SWZ w zakresie definicji Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 

księgowej brutto:  

„Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

Na podstawie niniejszej klauzuli wprowadza się nadwyżkę ponad sumę ubezpieczenia 

wynikającą z wartości księgowej brutto poszczególnych składników majątku. Ochroną 

ubezpieczeniową objęte są wypadki ubezpieczeniowe, które nie zostały zaspokojone po 

wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia. Tym samym Ubezpieczyciel odpowiada do 

kwoty zgłoszonej do ubezpieczenia plus suma nadwyżkowa na pierwsze ryzyko. 

W ramach limitu całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji dla mienia w 



  Strona 23 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wartościach księgowych brutto. Limit: 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia wszystkie jednostki łącznie; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści klauzuli. Brak zgody na 

modyfikację wysokości limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 106. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 

zapisów: 

„Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 

uzyskania pozwolenia na budowę, na obiektach posiadających ważne odbiory i pozwolenia 

na użytkowanie w obrębie ubezpieczonych lokalizacji. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w 

związku lub na skutek prowadzonych następujących prac: 

a) prac ziemnych, 

b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 

konstrukcji dachu. Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie 

powstała na skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to 

ubezpieczone mienie zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, 

remontowych modernizacyjnych, , które nie jest przedmiotem tych prac objęte jest ochroną 

do pełnej wysokości sum ubezpieczenia.”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 107. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 

SWZ w zakresie definicji Klauzuli rzeczoznawców i wprowadzenia poniższych zapisów: 

Z zachowaniem wszystkich innych postanowień OWU nie zmienionych niniejszą Klauzulą 

uzgodniono, że Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej o niezbędne i 

uzasadnione dodatkowe, poniesione przez Ubezpieczającego, pozostające w 

bezpośrednim związku z zaistniałą szkodą objętą ochroną, koszty wynagrodzenia dla 

inspektorów, inżynierów konsultantów oraz pozostałe koszty ekspertów, które 

Ubezpieczający jest zobowiązany ponieść w celu odtworzenia lub zastąpienia przedmiotów 

uszkodzonych bądź utraconych w wyniku zdarzenia losowego objętego umową 

ubezpieczenia, z następującymi zastrzeżeniami: 

1) koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego są 

wyłączone z ochrony; 

2) koszty ekspertów nie mogą przekraczać obowiązujących średnich stawek 

rynkowych; Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia dla kosztów 

obejmowanych ochroną w ramach niniejszej Klauzuli wynosi 50 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 



  Strona 24 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 108. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 

SWZ w definicji Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody i wprowadzenia 

poniższy zapisów: 

„Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku powstania szkody, limit 

odpowiedzialności ustalone na pierwsze ryzyko lub na jedno i wszystkie zdarzenia 

uwzględnione w polisie zostaną wznowione do jednokrotnych wskazanych w polisie 

odpowiedzialności z wyłączeniem możliwości odnowienia limitu określonego dla kr 

zwykłej, infrastruktury drogowej i dewastacji oraz limitów wskazanych w klauzulach 

zastrzeżeniem, że każdy z limitów może zostać odtworzony jednokrotnie w ciągu 

pojedynczego okresu ubezpieczenia trwającego 12 miesięcy. Rozliczenie dodatkowej 

składki na zasadzie „pro rata temporis” do końca okresu ubezpieczenia nastąpi w dni od 

wypłaty odszkodowania.”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 109. W Klauzuli katastrofy budowlane prosimy o dopisanie: ” Za katastrofę 

budowlaną uważa się: 

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy 

lub wymiany, 

- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowią 

funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 110. W Klauzuli automatycznego pokrycia– prosimy o wprowadzenie limitu 20% 

sumy ubezpieczenia, zgłoszonej na dzień zawierania umowy ubezpieczenia jednak nie w 10 

000 000,00 PLN; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 20% danego przedmiotu 

ubezpieczenia maksymalnie 10 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

Pytanie 111. Zwracamy się z prośba o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli 

technologicznej w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenie w okres 

ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego;. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 112. W „Klauzuli zastąpienia i części zamiennych” prosimy o dopisanie: „Z 

zastrzeżenie wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą 

Ubezpieczony obowiązany był by wypłacić, gdyby uszkodzone mienie było przywrócone do 



  Strona 25 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pierwotnego stanu w dotychczasowej technologii i nie spowoduje to wzrostu wartości 

szkody (ewentualna nadwyżka kosztów nie będzie pokryta w ramach ubezpieczenia)”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 113. W Klauzula wartości mienia prosimy o dopisanie: „jednak nie więcej niż suma 

ubezpieczenia zadeklarowana dla danego środka trwałego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 114. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w 

miejscu ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku 

prosimy o wykaz lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 115. Prosimy o informację, czy w miejscach zgłoszonych do ubezpieczenia w 

okresie ostatnich 10 lat miały miejsce szkody spowodowane podniesieniem się poziomu 

wód. W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o podanie roku wystąpienia szkody 

oraz jej warto względu na fakt, czy była dotychczas objęta ochroną czy nie); 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 116. Prosimy o podanie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: a) 

Obiekty budowlane o złym lub awaryjnym stanie technicznym; 

b) Obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia; 

c) Budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Wnioskujemy o ograniczenie zakresu 

ochrony do zakresu FLEXA; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 117. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe 

i kanalizacyjne lub sieci energetyczne? Jeżeli tak, prosimy o potwierdzenie, że nie znajdują 

się dalej niż 1 000 m od ubezpieczanych lokalizacji. Jednocześnie prosimy o ograniczenie 

zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia do ryzyk nazwanych; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie 

zakresu ochrony dla tego rodzaju mienia. 

 

Pytanie 118. Dla namiotów, wiat, straganów oraz mienia się w nich znajdującego oraz dla 

pustostanów wnioskujemy o zakres ubezpieczenia wg ryzyk nazwanych tj.: 

a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego; 

b) huraganu lub gradu; 

c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, 

lawiny, naporu śniegu; 



  Strona 26 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d) zalania; 

e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli; 

f) uderzenia pojazdu; 

g) dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 119. Proszę o podanie dodatkowych informacji dot. budynków, które będą 

wyłączone z eksploatacji: 

- rok budowy, 

- dot. konstrukcji i stanu technicznego budynków nieeksploatowanych 

- jakie będzie ich przeznaczenie, w jaki sposób są zabezpieczone, czy wszystkie media w 

tych budynkach są odłączone, czy na bieżąco są konserwowane wszystkie instalacje, od 

kiedy budynki są nieużytkowane 

- czy i jakie były szkody w budynkach nieeksploatowanych,  

- jaka jest odległość od OSP lub PSP 

- co dalej będzie się działo z budynkami nieeksploatowanymi, czy budynki są przeznaczone 

do rozbiórki”;. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostały udostępnione w 

Załączniku nr 7 do SWZ Rejestry majątku. 

 

Pytanie 120. W klauzuli reprezentantów – prosimy o dopisanie, że niniejsza klauzula nie ma 

zastosowania do ryzyka kradzieży oraz dewastacji/wandalizmu; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 121. W „Klauzula badania okoliczności” prosimy o wykreślenie „ustalenie osoby 

sprawcy”. Wykonawcy nie mają możliwości samodzielnie tego ustalić. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 122. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do 

zakresu ubezpieczenia szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód 

następczych wywołanych po incydentach cybernetycznych; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 123. Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia 

budynkach, jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie prowadzi planu remontów. Są one 

wykonywane na bieżąco w ramach posiadanych środków finansowych. Wszystkie 

planowane inwestycje znajdują się w Wieloletniej Prognozie Finansowej (UCHWAŁA 

NR LXXXIII/1147/23 RADY MIEJSKIEJ W ZAWIERCIU z dnia 31 maja 2023 r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zawiercie na lata 2023 – 

2027). 

 



  Strona 27 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 124. Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli do Zadania nr I 

zamówienia (dot. wszystkich ryzyk): 

„Klauzula wyłączająca pandemię 

Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, 

ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich 

innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub 

związanych z: 

a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARSCoV-

2, w tym wszelkie ich mutacje lub warianty, b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez 

Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, 

wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, 

zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, 

domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. 

a) i b) powyżej”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 

któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 125. Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji 

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą 

służyć do rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami 

międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym 

Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz 

Stany Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony 

ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu 

jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w 

związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony 

ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną 

ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych 

Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa 

mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 

któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 126. W załączniku nr 4 do SWZ – Pakiet I – prosimy o wykreślenie §7 pkt 3); 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


